Совет депутатов

Ясненского

 муниципального округа

Оренбургской области

третьего созыва

заседание третье

РЕШЕНИЕ

МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА
11.11.2025 № 17

г.Ясный

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

образования Ясненский городской

округ Оренбургской области от

28 октября 2021 года № 105 «Об

утверждении Положения о

земельном налоге на территории

муниципального образования

Ясненский городской округ

Оренбургской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Уставом Ясненского муниципального округа Оренбургской области, Совет

депутатов Ясненского муниципального округа

решил:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории

муниципального образования Ясненский городской округ Оренбургской

области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального

образования Ясненский городской округ Оренбургской области от 28 октября

2021 года № 105 следующее изменение:

Содержание пункта 1 раздела 2 «Налоговая ставка» Положения изложить

в новой редакции:

«1. 0,25 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям

сельскохозяйственного назначения.».

2. Признать пп.1.1 п.1 Решения Совета депутатов муниципального

образования Ясненский городской округ Оренбургской области от 16.11.2023

№ 278 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

consultantplus://offline/ref=ADABBDAD181A38DF4C104A916C7D2E12E4EB3ED840873B4AF74C347B85B196DA81973C935B91251587A663A86F179B2FD93F256B1E9F8AF8V1R5K

образования Ясненский городской округ Оренбургской области от 28 октября

2021 года № 105 «Об утверждении Положения о земельном налоге на

территории муниципального образования Ясненский городской округ

Оренбургской области» утратившим силу.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Ясненского муниципального округа по вопросам

экономики и финансовой политики.

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Председатель Совета депутатов                       А.В.Краснояров

Глава

Ясненского муниципального округа                                Т.М.Силантьева